
หนา 1 จาก 17 

 

 
 
 
 
 

แบบแสดงความคิดเห็นสาธารณะตอ รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุกิจการกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม กำลังสงต่ำ 

 

ขอมูลผูแสดงความคิดเห็น 

วัน/เดือน/ป   

ชื่อ สกุล   
หนวยงาน   

ท่ีอยู   

โทรศัพท   

โทรสาร   
Email address   

 
ประเด็นรับฟงความคิดเห็น                

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

โดยท่ีเปนการสมควรใหมีแผนความถี่ วิทยุ
กิจการกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม กำลังสงต่ำ    
เพ่ือใชสำหรับการอนุญาตใหใชคลื่นควา มถี่ เ พ่ือ
ประกอบกิจการวิทย ุกระจายเสียงใหมีความ
เหมาะสมกับลักษณะการปร ะกอบกิจ กา ร ท่ี
เปลี่ยนแปลงไป ปองกันการรบกวนการใช คลื่น
ความถี ่ท ี ่อาจจะเกิดข ึ้นได และเกิดการใชงาน

  



หนา 2 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
คลื ่นความถี ่อย างมีประสิทธิภาพ อันจะเปน
ปร ะโยชน  ต  อผ ู  บ ริ โ ภคและอ ุ ตสา หกร รม
วิทยุกระจายเสียงในภาพรวม และเพ่ือดำเนินการ
ใหสอดคลองกับคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุด
ซ่ึงใหเพิกถอนขอ 7 ของประกาศคณะกรรมการ
กิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน และกิจการ
โทรคมนาคมแหงชาติ  เร ื ่อง หลักเกณฑการ
อนุญาตทดลองประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง 
พ.ศ. ๒๕๕๕ ที ่กำหนดใหผู มีสิทธิย ื่นคำขอรับ
ใ บ อ น ุ ญ า ต ท ด ล อ ง ป ร ะ ก อ บ ก ิ จ ก า ร
วิทยุกระจายเสียงเปนเพียงบางกลุม เนื่องจาก
เปนการอนุญาตให ใ ช  คล ื ่น ควา มถี ่อ ัน เป น
ทรัพยากรสื่อสารของชาติ ซ่ึงตองกำหนดลักษณะ
ก า ร อ น ุ ญ า ต ต า ม บ ท บ ั ญ ญ ั ต ิ ก ฎหมา ย               
โดยคำนึงถ ึงภารกิจหรือวัตถุประสงคของการ
ประกอบกิจการและการแขงข ันโดยเสรีอย าง
เปนธรรมจึงจำเปนตองมีแผนความถี่วิทยุกิจการ
กระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม กำลังสงต่ำ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๑) 
แหงพระราชบัญญัติองคกรจัดสรรคลื่น ควา มถี่    

และกำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจาย เสียง 
ว ิทย ุโทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม พ.ศ. 
๒๕๕๓ ซึ ่งแกไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
องคกรจัดสรรคลื่นความถี่และกำกับการประกอบ



หนา 3 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
กิจการ ว ิทย ุกระจายเสียง ว ิทย ุโทรทัศน และ
กิจการโทรคมนาคม (ฉบับที ่  ๓) พ.ศ. ๒๕๖๒ 
มาตรา ๒๗ (๔) แหงพระราชบัญญัติองคก ร
จัดสรรคลื่นความถี่และกำกับการประกอบกิจการ
วิทย ุกระจายเสียง ว ิทย ุโทรทัศน  และกิจการ
โทรคมนาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ซ่ึงแกไขเพ่ิมเ ติมโดย
พระราชบัญญัติองคกรจัดสรรคลื่น ควา มถี่ และ
กำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุ
โทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๕๖๐ และมาตรา ๒๗ (๕) (๖) และ (๒๔) 
แหงพระราชบัญญัติองคกรจัดสรรคลื่น ควา มถี่
และกำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจาย เสียง 
ว ิ ทย ุ โ ทรท ั ศน   และก ิ จ กา ร โทรคมนา คม  
พ.ศ. ๒๕๕๓ คณะกรรมการกิจการกระจายเ สียง 
กิจการโทรทั ศน  และกิจการโทรคม นา คม
แหงชาติ จึงออกประกาศไว ดังตอไปนี้ 
 ขอ 1 ประกาศนี้ใหใชบังคับต้ั งแตวั นถั ด
จากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 
 ขอ 2 บรรดาประกาศ ระเบียบ ขอบังคับ 
หร ือคำสั ่งอื ่นใดในสวนที ่ไ ด กำหนดไว แ ล ว          

ในประกาศนี้ หรือซ่ึงขัดหรือแยงกับประกาศนี้ ให
ใชประกาศนี้แทน 
 
 



หนา 4 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
ขอ ๓ แผนความถี ่ว ิทย ุก ิจการกระจาย

เสียงระบบเอฟเอ็ม กำลังส งต่ำ ใหเป นไปตาม
แผนความถี่วิทยุ กสทช. ผว. ๑๐๕ – ๒๕๖๔ ทาย
ประกาศนี้ 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี          พ.ศ. ๒๕๖๔         
          พลเอก 
                   (สุกิจ ขมะสุนทร) 
กรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน 
        และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ 
ทำหนาท่ีประธานกรรมการกิจการกระจายเสียง  
กิจการโทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ 

๑) ขอบขาย 

แผนความถี่วิทยุฉบับนี้ครอบคลุมการกำหนด 
ชองความถี ่ว ิทยุ คุณลักษณะทางเทคนิค และ
เงื ่อนไขการใชงานคลื ่นความถี ่สำหรับกิจการ
กระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม (FM) กำลังสงต่ำ ใน
ย านความถี ่ว ิทยุ 87 -  108 MHz ซึ ่งมีกำลัง
สงออกอา กา ศส ูงส ุ ด (Maximum Effective 
Radiated Power) ไมเกิน 50 วัตต  

  

๒) ความถี่วิทย ุ

2.1 ยานความถี่วิทยุ (Frequency Range) 
กำหนดใหใช ย านความถี ่ว ิทย ุ 87 - 

108 MHz 

  



หนา 5 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

2.2 ชองความถี่วิทยุ (Frequency 
Channel)  

กำหนดใหใชชองความถี่วิทยุชองท่ี 1 ถึง 
ชองท่ี 82 ตามตารางท่ี 1 

  

2.3 ความถี ่คล ื ่นพาหและช อ งห า ง
ระหวางคลื ่นพา ห (Carrier Frequency and 
Channel Spacing) กำหนดใหใชความถี่คลื่ นพาห
ตามตารางท่ี 1 โดยชองหางระหวางคลื่นพาห มีคา 
250 kHz 

 

 
 
 
 

  



หนา 6 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
 

 
 

3) การสงสัญญาณ 
3.1 การมอดูเลต (Modulation)   

  กำหนดใหการมอดูเลตเปนการมอดู เลต  
ทางความถี่ (Frequency Modulation: FM) 

  

3.2 คาเบี่ยงเบนทางความถี่ (Frequency 
Deviation) 

  กำหนดใหคาเบี่ยงเบนทางความถี่มีคาไม
เกิน ± 75 กิโลเฮิรตซ (kHz) 

  



หนา 7 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

3.3 การเนนลวงหนา (Pre-emphasis) 
  กำหนดใหการเนนลวงหนาของสัญญาณ 

เสียง (Sound Signal) 50 µs 

  

3.4 การสงสัญญาณสเตอริโอ (Stereo 
Transmissions) 

  กำหนดใหการสงสัญญาณสเตอริโอตองใช
ระบบสัญญาณเสียงนำรอง (Pilot-tone System)           
โดยสัญญาณเบสแบนด (Baseband Signal) ตอง

มีสัญญาณเสียงนำรองท่ีความถี่วิทยุ 19 kHz 

  

3.5 พิกัดท่ีต้ังของสายอากาศ 
  กำหนดใหพิกัดท่ีต้ังของสายอากาศเปนไป

ตามที ่ไดร ับอนุญาต หรือเปนไปตามขอกำหนด 
ดังนี้ 

  3.5.1 ตองไมอย ู ในพื ้นที ่ปลอดกา ร
รบกวนการใชคลื่นความถี่ของทาอากาศยานและ
สถานีควบคุมจราจรทางอากาศ  

  3.5.2 ตองตั ้งห างจากสถานีตรวจสอบ
การใชความถี ่ว ิทย ุของสำนักงานคณะกรรมการ
กิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการ
โทรคมนาคมแหงชาติ โดยมีระยะขจ ัดอย างน อย            

1 กิโลเมตรทางอากาศ หร ือมีคาความเข  มของ
สัญญาณคลื ่นพาห ของสถานี ณ บร ิเวณสถานี
ตรวจสอบการใชความถี่วิทยุตองไมเกิน 50 mV/m 

  



หนา 8 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

3.6 ความสูงของสายอากา ศ (Antenna 
Height) 

  กำหนดใหความสูงของสายอากาศไมเกิน 
60 เมตร โดยวัดจากจ ุดกึ ่งกลางสายอากาศถึง
ระดับพ้ืนดินท่ีใชติดต้ังสายอากาศนั้น 

  

3.7 กำลังสงออกอากาศสูงสุด (Maximum 
Effective Radiated Power) 

  กำหนดใหกำลังสงออกอากาศสูงสุดในทุก

โพลาไรเซชันรวมกันตองมีคาไมเกิน 50 วัตต 

  

3.8 โพลาไรเซชันของการแพรกระจายคลื่น 
(Transmitted Polarization) 

  กำหนดใหโพลาไรเซชันของการแพร 
กระจายคลื่นเปนไปตามท่ีไดรับอนุญาต 

  

3.9 ระบบสงสัญญาณขอมูลวิทยุ (Radio 
Data System: RDS)  

  กำหนดใหสถานีวิทยุกระจายเสียงตองสง
สัญญาณขอมูลวิทยุ เพ่ือเปนการระบุตั วตนและ
ตรวจสอบสถานีวิทยุกระจายเสียง โดยเปนไปตาม
มาตรฐานดังตอไปนี้ 

  3.9.1 กำ หนดให ระบบส งส ัญญาณ
ขอมูลวิทยุตองเปนไปตาม IEC 62106 [2] หรือ
มาตรฐานอ่ืนท่ีเทียบเทา โดยสัญญาณเบสแบนด

  



หนา 9 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

ตองใชคลื่นพาหยอย (Subcarrier) ท่ีความถี่ วิทยุ 
57 kHz สำหรับสงสัญญาณขอมูลวิทยุ  

  3.9.2  กำ หนดให ระบบส งส ัญญาณ
ขอมูลวิทย ุตองมีข อมูลรหัสรายการ (Program 
Identification Code) ตองมีข อมูลรหัสรายการ
เปนไปตามท่ีไดรับอนุญาต  

  3.9.3  หากมีการสงสัญญาณขอมูลเวลา
และวันท่ี (Clock-Time and Date) จะตองเปนไป
ตามเวลาและวันท่ีท่ีกำหนดโดยสถาบันมาตรวิทยา
แหงชาติ หรือเวลาและวันท่ีท่ีมีการสอบยอนกลับ
ไดทางการวัด (Measurement Traceability) ไป
ยังสถาบันมาตรวิทยาแหงชาติ 

4) การรับสัญญาณ   

4.1 การรับสัญญาณขั้นต่ำ  
  กำหนดใหการรับสัญญาณขั้น ต่ำร องรับ

การรับสัญญาณสเตอริโอแบบเคลื่อนท่ีภายนอก
อาคาร (Mobile Stereophonic Reception)  

  

4.2 ความแรงของสัญญาณขั้นต่ำ(Minimum 
Field Strength) 

 กำหนดใหความแรงของสัญญาณขั้นต่ำ
มีคา 57 dBµV/m ท่ีความสูงของเครื่องรับ 1.50 เมตร 
จากระดับพ้ืนดินเฉลี่ย 

  



หนา 10 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

4.3 อัตราสวนปองกันการรบกวน 
(Protection Ratio)  

 กำหนดใหอัตราสวนปองกันการรบกวน
เปนไปตาม Recommendation ITU-R BS.412-
9 [3] หรือมาตรฐานอ่ืนท่ีเทียบเทาและตารางท่ี 2 
ดังนี้ 

 

  

4.4 การยอมรับสัญญาณรบกวน 
  กำหนดใหการยอมรับสัญญาณรบกวน

เปนดังนี้ 
  4.4.1 ชวงเวลาการรับฟงที ่ปราศจาก

การรบกวนแบบตอเนื่อง (Steady Interference) 
: รอยละ 50 ของชวงเวลาการรับฟง 

  4.4.2 ชวงเวลาการรับฟงที ่ปราศจาก
การรบกวนแบบโทรโปสเฟยร  (Tropospheric 
Interference) :  รอยละ 90 ของชวงเวลารับฟง  

  

4.5 การวิเคราะหคำนวณเก่ียว กับ พ้ืนท่ี การ
ใหบริการและการรบกวน 

  กำ หนดให การว ิเคราะหคำนวณ
เก่ียวกับพ้ืนท่ีการใหบริการและการรบกวนต อง
อาศัยแบบจำลองการแพรกระจายคลื ่นความถี่

  



หนา 11 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

เปนไปตาม Recommendation ITU-R P.1546-
6 [4] หร ือมาตรฐานอื ่นที ่ เท ียบเทา โดยตอง
คำน ึงถ ึงสภาพภูมิประเทศในบริเวณพื้นที ่การ
ใหบริการ ท้ังนี้ พ้ืนท่ีการใหบริการ หมายถึง พ้ืนท่ี
ของสัญญาณจากสถานีว ิทย ุกระจายเสียงซึ่งมี
ความแรงของสัญญาณขั ้นต่ำ 57 dBµV/m ท่ี
ความสูงของเคร ื ่องร ับ 1.50 เมตรจากระดับ
พ้ืนดินเฉลี่ย โดยยังไมคำนึงถึงผลกระทบจากการ
รบกวนท่ีอาจเกิดขึ้น 

5) เง่ือนไขการใชงานคลื่นความถี่ 
  5.1 การใชคลื่นความถี่ตองไดรับใบอนุญาตให

ใชคลื่นความถี่ตามประกาศคณะกรรมการกิจการ
กระจายเสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการ
โทรคมนาคมแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการ
อนุญาตใหใช คลื ่นความถี่สำหร ับการใหบริการ
กระจายเสียง พ.ศ. ....  

  

5.2 การใชคลื ่นความถี่ เพื ่อประกอบกิจการ
กร ะจ า ย เส ี ย งต  อ ง ได  ร ั บ ใบอน ุญา ต ต า ม
พระราชบัญญัติการประกอบกิจการกระจายเสียง
และกิจการโทรทัศน พ.ศ. 2551 

  

5.3 เคร ื ่องว ิทย ุคมนาคม และอุปกรณวิทยุ
คมนาคมตองไดรับอนุญาตตามพระราชบัญญติั
วิทยุคมนาคม พ.ศ. 2498 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

  



หนา 12 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

5.4 เคร ื ่องสงว ิทย ุกระจายเสียงและสถานี
วิทยุกระจายเสียงตองมีลักษณะทางเทคนิคเปนไป
ตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจาย เสียง 
กิจการโทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ  
เ ร ื ่ อ ง  ม า ต ร ฐ า นท า ง เท คน ิ ค เ ค ร ื ่ อ งส ง

วิทยุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม กำลังสงต่ำ 

  

5.5 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ต อง
ดูแลร ักษาและปร ับปร ุงการใชงานเคร ื ่องส ง
วิทยุกระจายเสียงและสถานีวิทยุกระจายเสีย งให
สอดคลอง ตามประกาศคณะกรรมการกิจการ
กระจายเสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการ
โทรคมนาคมแหงชาติ เรื่อง มาตรฐานทางเทคนิค
เคร ื ่องสงว ิทย ุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม กำลัง  
สงต่ำ ตลอดระยะเวลาท่ีไดรับอนุญาต 

  

5.6 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ ตอง
ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจาย
เสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม
แหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑปองกัน การรบกวนการ
ใชคลื ่นความถี ่ของสถานีว ิทย ุกระจายเสียงตอ
กิจการวิทยุการบินโดยเครงครัด 

  

5.7 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ ตอง
รายงานกำลังส งออกอากาศของสถานี โดยให
รายงานผลตาม “แบบรายงานกำลังสงออกอากาศ

  



หนา 13 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

ของสถานีวิทยุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม กำลัง 
สงต่ำ” ตามภาคผนวก แนบทายประกาศนี้ ท้ังนี้  
ตองยื่นแบบรายงานตอสำนักงานดวยตนเองหรือ 
ทางไปรษณีย ลงทะเบียนหร ือช องทา งอ ื ่น ท่ี
สำนักงานกำหนด ภายในวันท่ี 31 ธันวาคม ของ
ทุกป 

5.8 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ตองให
ความร วมมือในการประสานงานกับผ ู ไ ด รั บ
ใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่รายอ่ืน เพ่ือปองกัน
และแกไขปญหาการรบกวนการใชคลื่นความถี่ 
ท้ังนี้ คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการ
โทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ อาจ
กำหนดหลักเกณฑและมาตรการเฉพาะเพ่ือปองกัน
และแกไขปญหาการรบกวนเปนรายกรณีตาม
ความเหมาะสม 

  

5.9 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ ต องให
ความรวมมือในการประสานงานความถี่ วิทยุบริ เวณ
ชายแดนกับประเทศเพ่ือนบาน รวมท้ังปฏิบัติ ตาม
ขอตกลงในการประสานงานความถี ่ว ิทย ุบร ิเวณ
ชายแดนกับประเทศเพ่ือนบานท่ีเก่ียวของ 

  

5.10 ในกรณีท่ีมีเหตุจำเปนตองยายพิกัดท่ีต้ัง
สายอากาศหรือปรับเปลี่ยนคุณลักษณะทางเทคนคิ
ของสถานีวิทยุกระจายเสียง ผูไดรับใบอนุญาตให

  



หนา 14 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

ใช  คล ื ่ น ควา มถ ี ่ จ ะ ต  อ งข ออน ุญา ต จ า ก
คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการ
โทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ โดย
การย ายพิกัดที ่ต ั้งสายอากาศหรือปร ับเปลี่ยน
คุณลักษณะทางเทคนิค จะตองไมสงผล ให พ้ืนท่ี
การใหบริการเกินไปจากพ้ืนท่ีการใหบริการท่ีไดรบั
อน ุญาตเดิม และไมก อใหเกิดการรบกวนสถานี
วิทยุกระจายเสียงอ่ืนท่ีไดรับอนุญาตอยูกอนแลว 

5.11 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ตอง
ปฏิบัติตามเง่ือนไขท่ีคณะกรรมการกิจการกระจาย
เสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม
แหงชาติ ประกาศกำหนด และที ่จะประกาศ
กำหนดเพ่ิมเติม 

  

6) เอกสารอางอิง 
       [1] Recommendation ITU- R BS.450-3 

( 11/ 2001) :  Transmission standards for FM 

sound broadcasting at VHF. 

       [2] IEC 62106:  Specification of the 

radio data system (RDS) for VHF/FM sound 

broadcasting in the frequency range from 

87.5 MHz to 108.0 MHz. 

  



หนา 15 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
       [3] Recommendation ITU-R BS.412-9 

( 12/ 1998) : Planning standards for 

terrestrial FM sound broadcasting at VHF. 

       [4] Recommendation ITU-R P.1546-6 

( 08/ 2019) :  Method for point- to- area 

predictions for terrestrial services in the 

frequency range 30 MHz to 4 000 MHz.  

ภาคผนวก แบบรายงานกำลังสงออกอากาศของสถานีวิทยุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม กำลังสงต่ำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



หนา 16 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 



หนา 17 จาก 17 

 

ประเด็นอ่ืนๆ 

ประเด็นตาม
ขอบขายประกาศ 

กสทช. เรื่อง  
แผนความถ่ีฯ 

ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

ใช  ไมใช 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 


